

 <p>POLÍCIA MILITAR DO ESTADO DE GOIÁS</p>	RELATÓRIO ANALÍTICO - COMPOSIÇÕES PRÓPRIAS						
	OBRA:	MURO DE DIVISA DO CPCOM - PMGO - COM DESONERAÇÃO - R01	DATA : 10/08/2023		BDI : 26,72%		
	DESCRIÇÃO:	IMPLANTAÇÃO DO MURO DE DIVISA DO CPCOM - PMGO	FONTE	VERSÃO	HORA	MES	REF.
	LOCAL:	AV. CONTORNO, Nº 879, SETOR CENTRAL - GOIÂNIA (GO), CEP: 74.055-140.	GOINFRA	T209 2023/07 COM DESONERAÇÃO	88,38%	50,63%	07/2023
	CLIENTE:	POLÍCIA MILITAR DO ESTADO DE GOIÁS (PMGO)	SINAPI	2023/08 COM DESONERAÇÃO	88,70%	49,13%	07/2023
		Composição	PRÓPRIA	0,00%	0,00%		

COMP-77122077 - ANOTAÇÃO DE RESPONSABILIDADE TÉCNICA - ART DE EXECUÇÃO (2023) (UN)

Taxas		FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
INS-62693042	ANOTAÇÃO DE RESPONSABILIDADE TÉCNICA - ART DE EXECUÇÃO (2023)	Composições	UND	1.00000000	254.59	254.59
					TOTAL Taxas:	254.59
					VALOR:	254.59

CP-76276466 - ESTACA BROCA DE CONCRETO, DIÂMETRO DE 40CM, ESCAVAÇÃO MANUAL COM TRADO CONCHA, INTEIRAMENTE ARMADA. (MURO CPCOM - PMGO) (M)

Mão de Obra com Encargos Complementares		FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
88309	PEDREIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SINAPI	H	1.10300000	25.55	28.18
88316	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SINAPI	H	1.33000000	17.54	23.33
					TOTAL Mão de Obra com Encargos Complementares:	51.51
Serviço		FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
94970	CONCRETO FCK = 20MPA, TRAÇO 1:2,7:3 (EM MASSA SECA DE CIMENTO/ AREIA MÉDIA/ BRITA 1) - PREPARO MECÂNICO COM BETONEIRA 600 L. AF_05/2021	SINAPI	M3	0.13860000	460.92	63.88
95577	MONTAGEM DE ARMADURA DE ESTACAS, DIÂMETRO = 10,0 MM. AF_09/2021_PS	SINAPI	KG	2.46800000	10.88	26.85
95583	MONTAGEM DE ARMADURA TRANSVERSAL DE ESTACAS DE SEÇÃO CIRCULAR, DIÂMETRO = 5,0 MM. AF_09/2021_PS	SINAPI	KG	1.02670000	15.53	15.94
					TOTAL Serviço:	106.67
					VALOR:	158.18

COMP-93193660 - CONCRETO USINADO BOMBEAVEL, CLASSE DE RESISTENCIA C30, COM BRITA 0 E 1, SLUMP = 100 +/- 20 MM (INCLUSO BOMBEAMENTO E ADENSAMENTO). (M³)

Equipamento Custo Horário		FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
90587	VIBRADOR DE IMERSÃO, DIÂMETRO DE PONTEIRA 45MM, MOTOR ELÉTRICO TRIFÁSICO POTÊNCIA DE 2 CV - CHI DIURNO. AF_06/2015	SINAPI	CHI	1.17400000	0.49	0.58
90586	VIBRADOR DE IMERSÃO, DIÂMETRO DE PONTEIRA 45MM, MOTOR ELÉTRICO TRIFÁSICO POTÊNCIA DE 2 CV - CHP DIURNO. AF_06/2015	SINAPI	CHP	0.67200000	1.27	0.85
					TOTAL Equipamento Custo Horário:	1.43
Especiais		FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL

00044535	SERVICO DE BOMBEAMENTO DE CONCRETO COM CONSUMO MINIMO DE 40 M3, (DISPONIBILIZACAO DE BOMBA), SEM O LANCAMENTO	SINAPI	M3	1.00000000	55.52	55.52
					TOTAL Especiais:	55.52
Material		 FONTE	 UNID	 COEFICIENTE	 PREÇO UNITÁRIO	 TOTAL
00034494	CONCRETO USINADO BOMBEAVEL, CLASSE DE RESISTENCIA C30, COM BRITA 0 E 1, SLUMP = 100 +/- 20 MM, EXCLUI SERVICO DE BOMBEAMENTO (NBR 8953)	SINAPI	M3	1.00000000	573.73	573.73
					TOTAL Material:	573.73
Mão de Obra com Encargos Complementares		 FONTE	 UNID	 COEFICIENTE	 PREÇO UNITÁRIO	 TOTAL
88262	CARPINTEIRO DE FORMAS COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SINAPI	H	1.38450000	25.18	34.86
88309	PEDREIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SINAPI	H	1.38450000	25.55	35.37
88316	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SINAPI	H	4.15350000	17.54	72.85
					TOTAL Mão de Obra com Encargos Complementares:	143.08
					VALOR:	773.76